ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng 5 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ kinh phí mộ, nghĩa trang liệt sĩ

Ngân sách Trung ương năm 2021

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 101/2018/TT-BTC ngày 14/11/2018 của Bộ Tài chính
quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người có công
với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành Lao động -
Thương binh và Xã hội quản lý;

Căn cứ Quyết định số 1648/QĐ-LĐTBXH ngày 31/12/2020 của Bộ Lao động
– Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 thực
hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ công văn số 572/NCC-KHTC ngày 07/5/2021 của Cục Người có công
(Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội) về việc hỗ trợ thực hiện công tác mộ,
nghĩa trang liệt sĩ năm 2021;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại công văn
số 1459/SLĐTBXH-KHTC ngày 11/5/2021 về phân bổ kinh phí mộ, nghĩa trang
liệt sĩ năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí mộ, nghĩa trang liệt sĩ năm 2021 Ngân sách Trung ương
với tổng số tiền 10 tỷ đồng (Mười tỷ đồng chẵn), cụ thể như sau:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Đất Đỏ để tiếp tục thực
hiện sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ liên huyện Đất Đỏ - Long Điền
là 4,8 tỷ đồng;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Xuyên Mộc để thực hiện
sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ huyện Xuyên Mộc là 5 tỷ đồng.

- Văn phòng Sở Lao động – Thương binh và Xã hội để thực hiện xây vỏ mộ
liệt sĩ mới quy tập; xây mộ liệt sĩ do gia đình quản lý; chuẩn hóa thông tin trên bia
mộ liệt sĩ trên địa bàn tỉnh là 0,2 tỷ đồng.

Điều 2. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Phòng Lao động – Thương
binh và Xã hội huyện Đất Đỏ, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện

2

Xuyên Mộc có trách nhiệm quản lý, sử dụng đúng mục đích, hiệu quả nguồn kinh
phí trên theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – Thương
binh và Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện: Đất
Đỏ, Xuyên Mộc, Trưởng phòng các Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội:
Đất Đỏ, Xuyên Mộc và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Bộ Lao động-TBXH (để b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, VX5.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Tuấn